2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	Об установлении требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново
 по нерегулируемым тарифам в Ивановской области

	В соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 8 Закона Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ
«Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области», в целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново по нерегулируемым тарифам в Ивановской области Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново по нерегулируемым тарифам в Ивановской области (далее – регулярные перевозки, Требования):
[bookmark: _GoBack]1.1. Не превышать указанное в реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок Ивановской области, реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иванова максимальное количество транспортных средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать для перевозок
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории городского округа Иваново в соответствии с установленным расписанием, являющимся приложением к свидетельству об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, а также указывать в установленном расписании информацию об уменьшении количества транспортных средств в зависимости от времени года, дня недели и времени суток.
1.2. Не превышать максимально допустимого соотношения в 10% между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала,
и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием (в случае, если контроль
за соблюдением расписания осуществляется с использованием информационной системы навигации).
К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных участников дорожного движения, снижения скорости движения транспортных средств, вызванного неблагоприятными погодными условиями или образовавшимися заторами на автомобильных дорогах, рейсы, не учтенные вследствие технических сбоев в информационной системе навигации, а также рейсы, не выполненные вследствие возникновения чрезвычайной ситуации или обстоятельств непреодолимой силы (повреждения транспортного средства, внезапного ухудшения состояния здоровья водителя).
1.3. Обеспечивать передачу мониторинговой информации о месте нахождения транспортных средств, используемых для регулярных перевозок, в информационную систему навигации Ивановской области
в соответствии с требованиями приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 31.07.2012 № 285 «Об утверждении требований к средствам навигации, функционирующим с использованием навигационных сигналов системы ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
и предназначенным для обязательного оснащения транспортных средств категории M, используемых для коммерческих перевозок пассажиров,
и категории N, используемых для перевозки опасных грузов».
1.4. Обеспечивать исправную работу установленных в транспортном средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной оплаты проезда.
1.5. Информировать об изменении тарифов на регулярные перевозки:
Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области за 45 календарных дней до даты установления новых тарифов
в письменной форме (нарочно или почтовым отправлением) либо посредством электронного уведомления на электронный адрес Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области,
а также путем размещения данной информации в салонах используемых транспортных средств;
владельцев автовокзалов или автостанций за 30 календарных дней
до даты установления новых тарифов.
2. Сведения о нарушениях Требований, выявленные
при осуществлении контроля за их соблюдением, размещаются
на официальном сайте Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области в сети Интернет в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты выявления Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области указанных нарушений.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.3, который вступает в силу с 01.06.2021.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

п-1850510
image1.png